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Uppdrag
Bekämpa fattigdom och klimatförändringar 
– tillsammans.
Att stärka småskaliga bönder och deras familjer 
socialt och ekonomiskt, bygga upp deras 
motståndskraft och samtidigt öka den biologiska 
mångfalden och begränsa klimatförändringarna 
genom hållbara odlingsmetoder, inklusive 
agroforestry.

Kärnvärden
Vi-skogen arbetar rättighetsbaserat. Våra kärnvär-
den ickediskriminering, meningsfullt deltagande, 
ansvarsskyldighet, öppenhet, egenmakt och kon-
tinuerligt lärande styr allt vi gör – både på egen 
hand och i samarbete med våra partners. 

Målgrupp
Småskaliga bönder och deras familjer – med 
särskilt fokus på kvinnor, ungdomar och barn 
som lever i fattigdom. Vi-skogen riktar sig till 
bondefamiljer som har begränsad tillgång till 
produktiva resurser och möjligheter, som har 
en otrygg tillgång till mat, och som upplever 
effekterna av klimatförändringar. Vi når dem 
genom att samarbeta med medlemsbaserade 
bondeorganisationer.

Om Vi-skogen 
Vi-skogen är en svensk biståndsorganisation 
som planterar träd och utbildar bönder med 
småskaliga jordbruk i hållbara jordbruksmetoder i 
Kenya, Uganda och Tanzania – länder som är hårt 
drabbade av avskogning, klimatförändringar och 
dess förödande effekter för människor och natur. 

Sedan starten 1983 har Vi-skogen bidragit till 
att plantera omkring 160 miljoner träd, och under 
de senaste tio åren stöttat över 2,4 miljoner 
människor att ta sig ur fattigdom.

Under åren har arbetet utvecklats. Från att ha 
delat ut plantor till bönder började råd delas ut i 
stället. Konceptet agroforestry introducerades, där 
träd samverkar med grödor och boskapsskötsel 
på böndernas gårdar. Tillsammans med bönderna 
och deras organisationer sprids kunskaperna 
vidare.

I Sverige arbetar Vi-skogen främst med 
insamling, kommunikation och påverkan.

Vision
En hållbar miljö som gör det möjligt för kvinnor 
och män som lever i fattigdom att förbättra sina liv.
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Generalsekreteraren reflekterar kring året

2023 har varit ett speciellt, 
spännande och utmanande år på 
samma gång. Det har varit ett 
år där vi både på huvudkontoret 
och i regionen har jobbat hårt 
för att möta de förändringar som 
året innebar. Vi har byggt upp 
vår egen trädgård och vattnat 
våra egna plantor i och med den 
administrativa nystarten efter 
separationen med We Effect.

2023 var första året  som Sida-pengar för-
medlades till oss via ForumCiv. På grund 
av den omställningen behövde nya avtal 
med både nya och gamla partnerorga-
nisationer (de organisationer som utför 
vårt arbete i verksamhetsländerna) teck-
nas. Processen resulterade i att mycket av 
vår verksamhet pausades ute i  regionen 
för att sätta fart igenungefär i mitten på 
2023.  
 Vi har också ingått en ny strategiperi-
od som sträcker sig mellan 2023 och 2026. 
För att se till att vi följer strategin har vi på 
huvudkontoret och i regionen förenat våra 
krafter och skapat en gemensam verksam-
hetsplan. Detta ger oss en stabil grund och 
tydlig riktning när vi fortsätter att arbe-
ta för en hållbar miljö som gör det möj-
ligt för människor i fattigdom att förbätt-
ra sina liv. 

Det var under 2023 som jag själv klev på 
som generalsekreterare.  Jag är oerhört 
glad och tacksam för att jag givits förtro-
endet att leda en sådan fantastisk organi-

sation som Vi-skogen är med sina otroligt 
kunniga, drivna och trevliga medarbetare!  

I december 2023 valdes en ny ordföran-
de och nya styrelsemedlemmar. Hjärtligt 
välkommen till nya ordförande Katinka 
Palmgren och de andra nya medlemmarna 
i styrelsen. Jag vill också ett rikta ett stort 
tack till Unn Edberg som lämnade över 
ordförandeklubban, vi kommer definitivt 
sakna henne, hennes ledarskap har betytt 
mycket för Vi-skogen.  

Världen fortsätter att förändras i en 
mångt och mycket negativ riktning.  Flera 
krig rasar i vår omvärld, det är hög infla-
tion och ekonomisk osäkerhet. Det är 
också det varmaste året sedan vi börja-
de mäta vilket blir en påminnelse om hur 
viktigt vårt arbete verkligen är. Förutom 
att minska fattigdomen i Kenya, Tanza-
nia och Uganda mildrar vi klimatföränd-
ringarnas påverkan, stärker resistens mot 
denna och ökar den biologiska mångfal-
den. Det är inte illa.  

Detta skulle såklart inte vara möjligt 

utan de privatpersoner och företag som 
fortsätter stödja oss även i dessa osäkra och 
konstiga tider. Denna generositet är en 
fundamental hörnsten i vår verksamhet 
och jag är djupt tacksam! 

Framtiden:  Vi hade hoppats på att 2024 
skulle fortskrida med mer stabilitet för 
Vi-skogen men vi ser redan utmaning-
ar närma sig. Vi fortsätter dock att ta 
oss an framtiden med en kombination 
av optimism och realism. Vi är redo att 
möta utmaningarna, fortsätta vårt enga-
gemang och vara en kraft för förändring 
för att skapa ett bättre liv för de bönder vi 
arbetar med. Tack för att ni är en del av 
denna resa.

Med vänliga hälsningar,

Charlotta Szczepanowski 
generalsekreterare,  

Vi-skogen

Charlotta Szczepanowski 
generalsekreterare, Vi-skogen
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Här arbetar vi
Vi-skogen arbetar i flera områden runt 
Victoriasjön i östra Afrika. 
KENYA: Runt Kitale, Kisumu och Narok.
UGANDA: östra, västra, norra och 
centrala delarna. 
TANZANIA: Mara, Kagera, Serengeti och 
Mwanza. 
RWANDA: södra, centrala och norra delarna. 

Vi har även ett gemensamt program med  
We Effect i Malawi. Var Vi-skogen väljer att 
arbeta baseras på kriterier som områdets 
sårbarhet för klimatförändringar, tillgängliga 
resurser samt det värde Vi-skogen kan tillföra.

Agroforestry kan låta krångligt och svårt men är en fantastisk metod för att skapa en bättre 
miljö och bekämpa fattigdom. Det handlar om att låta träd växa bland grödor och boskap i 
skön harmoni, för ömsesidigt utbyte. Träden ger skugga, foder till djuren, kompostmaterial 
och fuktar även marken. Ett agroforestryträd bidrar med mer vatten än det konsumerar. 
Agroforestry hjälper till att återskapa ett naturligt ekosystem och resultatet är unikt: större 
skördar, ett behagligare klimat och ökad motståndskraft mot klimatförändringarnas effekter.
På Vi-skogen arbetar vi långsiktigt. Precis som träden vi planterar sätter vi långa robusta rötter 
för att människor ska kunna bli självförsörjande och klara av kriser och katastrofer bättre.

C02 

Vår metod heter agroforestry
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40-åringen som 
bokstavligen har  

rotat sig
”Jag är en produkt av Vi-skogen” utbrister Clement när han blickar ut över sin och 
hustrun Theresas frodiga grönska med bananer, papaya, avokado, grönsaker och 
betande kor. För 20 år sedan var här bara röd jord. En bonus från Vi-skogen ihop 
med kunskap om träd och agroforestry blev starten för deras livsprojekt. Att få 

tillgång till vatten var avgörande för deras ökade levnadsstandard. 

Min första fundering inför åter-
besöket var vad som motive-
rar trädplantering idag. År 
1983 ville man ju bidra till att 

stoppa ökenspridning och långa avstånd 
till bränsleved. Att kvinnor 2023 fortfaran-
de behöver gå långt efter både ved och vat-
ten var svårt att föreställa sig. 

65-åriga Ruth och 54-åriga Mary är två 
av de fem personer jag återser efter osan-
nolika 30 år. Ruth fann gemenskapen 
i en kvinnogrupp som samlade fröer åt 
Vi-skogen i över två decennier. Den vär-
defulla kunskapen om fröerna och deras 
beredning ger henne idag en extrain-

komst. Mary var en driven 
rådgivare i en av Vi-skogens 
många plantskolor under 
1990-talet. Tack vare sin 
inkomst kunde hon köpa 
en bit mark till sin familj. 
Nu efterfrågar hon och 
maken Geofrey utvecklings-
projekt inom sanitet och effekti-
va spisar. De vill odla mat, inte ved.

Kvinnor på landsbygden  lagar alltjämt 
mat över öppen eld. Ändå möter jag som 
återbesökare en stark entreprenörsanda 
och stolthet. Ingen tycka synd om-men-
talitet så långt ögat kan nå trots ett enkelt 
liv helt utan prylar. Geofrey pekar nöjt på 
ett bildäck han delvis grävt ner för att ge 
barnbarnen lite svikt att hoppa på. Inga 
leksaker syns till. Väl hemma blickar jag 
ut över mina prylar och funderar över 
begreppen lycka och hållbar livsstil. 

För kenyanerna är antalet barn den sto-
ra statussymbolen. Personer i 50–60-års-
åldern har åtta, nio barn. Tack vare sina 
uppdrag för Vi-skogen har de kunnat 
bekosta barnens utbildningar och kunska-
pen om träd och agroforestry har spridits 
vidare till nästa generation.

Grus i maskineriet  för all utveckling är 
Kenyas djupt rotade korruption. En dag 
blev vi godtyckligt stoppade av polisen. 
Chauffören menade efteråt att han slapp 
muta polisen för att jag såg ut som en spi-

on med mitt antecknings-
block i knät. Även djupa 
traditioner gör att utveck-
lingen inte går så fort som 
man hade önskat. När jag 
frågar Geofrey varför han 

inte hjälper Mary att häm-
ta vatten svarar han att Mary 

då skulle framstå som en oan-
svarig hustru bland sina vänner. Därför 

är det hon som går till källan fyra gång-
er om dagen, fastän hon helst skulle slip-
pa. Källan ligger en kilometer bort, så det 
blir 8 kilometer varav fyra med 20 liter 
vatten i en dunk på huvudet.

Många innovatörer är anslutna till de 
bondeorganisationer som Vi-skogen sam-
arbetar med idag. Kvinnorna är i majo-
ritet. Ruth intygar att det fortfarande är 
kvinnan som tar det största ansvaret för 
familjen och erkänner att hennes vuxna 
söner tenderar att glömma bort sina famil-
jer. Men det finns såklart undantag. På 
liten yta driver Fanvel entusiastiskt fiskod-
ling, plantskola för fruktträd och snabb-
förökning av bananplantor. Det är ett 
solidariskt arbete eftersom produktionen 
kommer medlemmarna i en mikrobank 
till del. För Fanvel och hans familj blir den 
en språngbräda mot ett bättre liv.

Reflektioner av Pia Schmidtbauer, som 
praktiserade på Vi-skogen i Kenya 1993 och 
fick Sidas journaliststipendium för ett åter-
besök 2023.Frösamlaren Ruth Namaemba, 
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Mary och Geofrey Mulari. 



Året i siffror

Utmaningar under året
2023 har varit ett utmärkande år på flera sätt. Separationen med We Effect 2022 gjorde att 
vi var tvungna att tecknanya avtal för att få Sida-medel och detta genom ForumCIV. I denna 
process behövde nya avtal med både gamla och nya partnerorganisationer ingås. Detta 
resulterade i att mycket av vår verksamhet pausades ute i regionen för att sätta fart igen 
ungefär i mitten på 2023. Under 2022 då Sida fattade beslut om omfattande neddragningar 
minskade Vi-skogen kraftigt sin verksamhet i Uganda. Efter beslut om nytt avtal om Sida-
pengar i maj 2023 påbörjades återuppbyggnaden av Ugandakontoret i avsikt att vara fullt 
bemannade i början av 2024.

4 397 319 
träd planterades 2023.

101 996
varav 56 361 kvinnor 
och 45 635 män, var 
medlemmar  
i bondeorganisationer.

 60 877 
bondefamiljer började 

använda hållbara 
jordbruksmetoder.

219 650 
ton växthusgaser kunde 

reduceras tack vare  
våra klimatkompensa-

tionsprojekt.
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Fler än

flickor och pojkar deltog i Vi-skogens projekt 2023.



Vårt arbete i östra Afrika
frön satta i jorden till nya träd för att hylla 
de 40 år som Vi-skogen existerat. 

Nytt program – ASILI-B  
Agroforestry for Sustainable Livelihoods 
and Biodiversity (ASILI-B) har tagit över 
efter Alive-programmet som avslutades 
2022.   

Med avstamp från utvärdering av  Alive 
avser programmet att förbättra småska-

liga jordbrukarfamiljers livsmedels- och 
näringstrygghet, hållbara levnadsvillkor, 
jämställdhet och motståndskraft sam-
tidigt som det ska främja bevarandet av 
biologisk mångfald och minska klimat-
förändringarnas påverkan. Programmet 
genomförs i partnerskap med lokala orga-
nisationer i Uganda, Kenya och Tanza-
nia och bidrar till fem av FN:s hållbar-
hetsmål.
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Efter att Rwanda fasades ut i slutet av 2022 
fokuserar vi just nu vårt arbete i Kenya, 
Tanzania och Uganda. En expansion, för 
att etablera oss i torra områden där vi ser 
ett stort behov av våra metoder, pågår i alla 
tre länder. En omstart har skett i Ugan-
da med omfokusering av arbetet till mer 
utsatta områden. Mycket av 2023 kretsade 
kring jubileumsaktiviteter – det var fester, 
frukost, fotoutställningar och mängder av 
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manget också en riktig folkfest för 
hela familjen med dans, musik, 

uppträdanden och försälj-
ning av lokala produkter. Att 
Vi-skogen fyllde 40 år upp-
märksammades med bland 
annat tårta. 
I påverkanstältet avhandla-

des föredrag och paneldebatter 
kopplade till agroforestrys viktiga 
roll inom områden som matsys-
tem, biodiversitet och klimatan-
passning. Dessutom lanserades 
en nationell strategi för agrofo-
restry under symposiumet, vilket 

var resultatet av ett längre påver-
kansarbete från Vi-skogen. 

En trädplanteringskampanj på en skola 
utfördes också i samband med symposiu-

Nytt center för odling  
i torra områden 
I september 2023 påbörjades arbetet med 
att etablera Drylands Agroforestry Trai-
ning Centre utanför Dodoma med målet 
att förbättra biologisk mångfald, jordens 
fertilitet, vattenkonservation och kolbind-
ning. 

Tillgången till mat och vatten i torra 
områden är låg och graden av förlust av 
den biologiska mångfalden hög. Vatten-
källor som vanligtvis är motståndskraf-
tiga mot klimatförändringar har torkat 
ut, vilket avsevärt ökar avstånden till och 
från vattenkällor för både människor och 
boskap. I den kontexten blir ett center 
som detta oerhört viktigt. Centret ska inte 
bara fungera som en plats för träning och 
utbildning, utan också som en viktig 
del för samhällsutveckling och 
hållbarhet.

Tusentals gäster på  
ett åttonde 
symposium 
Partnerorganisationer 
och agroforestry- bönder 
från olika delar av Tanzania 
samlades för att utby-
ta erfarenheter och 
odlingstips i staden 
Musoma, belägen vid 
Victoriasjön. I van-
lig ordning var evene-

15 799  
kvinnor är  

medlemmar i  
bondeorganisa - 

tioner 

Panapostawi Miti  
– Watu Hustawi  

=  
Där träd och  

människor växer 

met. Elever och gäster planterade 470 träd 
av alla sorter och funktioner – fruktträd, 
medicinalväxter, kväve fixerande träd, tim-
merträd och andra mångsidiga träd. 

Projekt: Framgångsrik och hållbar 
kaffeproduktion
Projektet Code-P, där unga bönder odlar 
kaffe med hjälp av SALM-metoder och nya 
varianter av plantor, gick in på sitt tredje år 
under 2023. Syftet med projektet är ökad 
klimat anpassning och produktivitet för att 
öka odling och produktion av kvalitetskaf-
fe. Under året uppnåddes betydande fram-
steg, produktionen ökade md 25 procent 
och kaffe som kunde exporteras ökade 
med 11 procent. Projektet har haft stor 
framgång i de regioner där det drivits och 
också spridits till fler bönder i området.

Tanzania

1 Kaffeprojektet gick in på sitt tredje år 2023. 2, 3 och 4 Tusentals 
agroforestrybönder samlades på årets symposium. 

1

4

3

2
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40-åring ordentligt 
firad i Nairobi
Gäster från bistånds-
branschen, jordbruks-
sektorn, svenska 
ambassaden, samarbets- 
och partnerorganisationer, 
före detta anställda, kontak-
ter från kenyanska myndigheter 
med flera flockades på det lummiga regi-
onkontoret i Nairobi för att fira Vi-sko-
gens 40 år med stor pompa och ståt. Upp-
slutningen och stämningen var ett bevis 
för Vi-skogens roll i att tillsammans med 
lokala bondeorganisationer förbättra livet 
för människor i landet. Skål för det! 

I West Pokot växer Vi-skogens 
första träd  
För att hylla den plats där Vi-skogen hade 
sin början besökte några ur personalen 
West Pokot för att träffa William Makok-
ha Libusi, den person som sägs ha plan-
terat det första trädet tillsammans med 
invånarna här.  

40 år senare fortsätter de ta hand om 
skogen som skänker dem svalka, ren luft, 
vatten, reducerar jorderosionen och ger 
dem vacker grönska. Skogen har gett liv 
till det som brukade vara ett torrt, kargt 
och dött landskap. 

”När vi kom hit för 40 år sedan var 
området helt bart, det fanns ingen växtlig-
het. Nu när jag står här och hör fåglarna 
kvittra förstår jag hur viktigt det vi har gjort 
är för området och den biologiska mångfal-
den”, berättar William  Makokha Libusi. 
 
Nationell trädplanteringsdag  
införs i Kenya  
13 november 2023 blev första året som 
Kenya uppmärksammade trädplante-
ring med en nationell trädplanteringsdag. 
Befolkningen fick ledigt från arbete och 
skola för att plantera träd. Eftersom vi på 
Vi-skogen planterar träd alla dagar året 
om gjorde vi ingen speciell sak av denna 
dag mer än att uppmärksamma den i soci-
ala medier.  

Lärande i dagarna tre 
Under tre dagar strömmade bönder, stu-
denter, regeringsrepresentanter och intres-

senter inom jord-
brukssektorn in på 
vårt träningscenter 
i Kitale för att lära 
sig om klimatsmar-

ta jordbrukstekniker 
och innovationer för 

grön tillväxt, livsmedels-
säkerhet och utrotning av fattig-

dom. Open Learning week, som har 
blivit en årlig tradition på ATC (Agro-
forestry Training Center) i Kitale 
besöktes av över 3 000 personer. Det 
blev också ett tillfälle att uppmärk-
samma Vi-skogens 40 år genom den 
40-årslogga som planterats in på 
centret. 

Utbildning för KACP 
I Vi-skogens klimatkompensa-
tions-projekt, KACP, som omfat-
tas av cirka 30 000 småskaliga 
bönder som äger mindre än en 
hektar land, har fortbildning-
ar skett under året i hur agro-
forestry och SALM-metoder kan 
öka lönsamhet. Majoriteten  
i projektet är kvinnor.

Kenya

43 259 

familjer använder 
SALM-metoder 

1 Ett av de första träden planterade av Vi-skogen, West Pokot. 2 Lärande-dagar på 
ATC i Kitale. 3 40 år uppmärksammas på ATC i Kitale.

3
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Uganda

Framgångsrikt  
ungdomsprogram tog slut 
Programmet Green Livelihoods Youth 
(GLY), som startats av EU i Uganda och 
implementerats av Vi-skogens partner-
organisationen avslutades efter fyra år. GLY, 
som bidragit till att skapa arbetstillfällen 
för unga kvinnor och män inom hållbara 
biodlings- och solenergi företag i Uganda, 
har nått över 4 000 ungdomar. Ungdomar-
na har också lärt sig hur man engagerar sig  
i beslutsfattande.

500 samlades för att plantera träd 
Som en del av 40-årsjubileet anordnades 
en kampanj för att plantera träd och det 
tillsammans med partnerorganisationen 
Farmers Association of Wakiso District 
(WADFA). 4200 träd planterades av 
nio olika arter varav sex av dem var 
fruktträd. Evenemanget besöktes 
av över 500 deltagare, däribland 
regeringsrepresentanter, civilsam-
hällesorganisationer, bönder och 
studenter. Som en upptakt till kam-
panjen planterades ytterligare 23 241 
träd på olika platser i distriktet.

Frukostreflektion över 
Vi-skogens påverkan i 
Uganda 
För att ytterligare uppmärk-
samma Vi-skogens 40 år anord-
nade kontoret i Uganda en 
 frukostträff för att markera en 
stund för reflektion kring orga-
nisationens påverkan i landet 
och globalt. Under mötet fick 
bönder från flera partnerorga-
nisationer presentera den inver-
kan som Vi-skogens arbete haft 
för dem som individer, familjer, 
organisationer och på samhället i 
stort. Vi-skogen delade också med 
sig av sin mission och ambition 
samt strategiska mål för tillväxt i 
nya geografiska områden. Evene-
manget besöktes av 46 deltagare 
från regeringsorgan, civilsamhället 
och bönder.

27 000  
träd planterade  
för att fira 40!

Över

1

2

3

1 500 samlades för  
att plantera träd.  
2 Reflektion över   
Vi-skogens 40 år.  
3 Flera skolor deltog 
i träd planterings-
kampanjen.
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Arbetet i Sverige

Vi-skogen får en expertdesk!  
I slutet av 2023 blev det klart att Vi-skogen startar en 
expertfunktion med finansiering från Sida. På så vis får 
organisationen mer tid att svara på inkommande frågor 
inom klimatkompensation, agroforestry, SALM och våra 
andra områden som vi har expertkunskap inom.   

Biståndsknappen – 5,8 miljoner  
träd sedan starten  
I mars skickades ett pressmeddelande ut om resultatet 
från 2022 års Biståndsknapp där Coops kunder 
kan skänka sin pant till Vi-skogens verksamhet. I 
kommunikationen lyfte vi fram Vi-skogens 40 år 
och hur mycket som skänkts totalt sedan start av 
Biståndsknappen 2004. Sedan starten har kunderna som 
trycker på Biståndsknappen skänkt 119,1 miljoner kronor 
vilket motsvarar runt 5,8 miljoner träd! 

Från frö till julglädje i årets julkampanj
2023 års julkampanj gick oväntat bra. Vi fick 
rättigheterna till Lisa Nilssons version av Änglamark som 
användes i våra filmer i sociala medier. Skänk en skog i 
jul – en gåva som växer med tiden, Ge en grön gåva – 
Låt kärleken växa i Vi-skogen och Från frö till julglädje 
– plantera träd i jul, var några av de fraser vi använde 
oss av i vår marknadsföring för att få givare att ge bort 
träd i julklapp.  

Imponerande 3,4 miljoner kronor samlades in totalt. 
Stort tack till alla som skänkt pengar! Som vanligt sålde 
vi julkort som var väldigt uppskattade.  

Familjedag på Skansen  
Även i år medverkade Vi-skogen på 
KfS roliga familjedag på Skansen. 
Vi erbjöd ansiktsmålning, ett quiz 
om träd som Vi-skogen planterar 
och chansen att fotografera sig i 
fruktdräkter. Vårt bord blev väldigt 
uppskattad och välbesökt av barn 
och vuxna i alla åldrar.  

Träd som biståndets superhjälte som ämne i riksdagen!
I maj anordnade Vi-skogen ett riksdagsseminarium tillsammans med riksdags-
ledamöter från KD och Centerpartiet. Även Miljöpartiet och Vänster partiet 
medverkade och från regeringen Diana Janse, statssekreterare till bistånds- och 
utrikeshandelsministern Johan Forssell. Fokus var agroforestrys roll i att möta 
dagens största globala utmaningar och småskaliga bönders betydelse i världens 
matförsörjning. Matilda Palm, sakkunnig i agroforestry från Vi-skogen, berättade 
om de stora möjligheterna att skala upp arbetet med agroforestry och hur 
metoden kan spela en allt större roll, både i klimatarbete och jordbruk.   

Foto: Rebecka Lindmark
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Vi-skogens Kim Nicoletti på familjedag.  

Foto: Rebecka Lindmark

Climate 2.0  
För att påvisa den positiva på -
verkan våra jordbruksmetoder har 
utvecklar vi ett system för försälj-
ning av ekosystemtjänster med en 
mer holistisk ingång än den försälj-
ning av kolkrediter vi har i vårt kli-
matkomensationsprogram idag. Vi 
kallar modellen Climate 2.0. Tanken 
är att erbjuda data som vetenskap-
ligt bevisar ökad biologisk mång-
fald, kolinlagring och förbättrade 
försörjningsmöjligheter i våra pro-
jekt. Resultaten från datainsamling-
en kommer sedan kunna paketeras 
och vi ser över möjligheten att sälja 
den till svenska företag.    
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Vi-skogen 40 år

2023 markerade en 40 år lång resa med allt vad det innebär av lärdomar, toppar dalar men 
framför allt över 160 miljoner planterade träd! Vi-skogen har gått från ett trädplanteringsprojekt 
med stort hjärta men med liten kunskap till en unik biståndsorganisation där vi har expert-
kompetens inom agroforestry, att odla träd tillsammans med grödor, en metod som effektivt 
bekämpar fattigdom och klimatförändringarnas effekter på samma gång. Att det var 40 år 
sedan vi planterade det första trädet uppmärksammades på flera sätt under året.

Plantera träd – och låt dem växa – låt 
aldrig skogen försvinna – vi är 40 nu, 
och det blir fler år än!  
Ett pampigt 40-årsfirande gick av stapeln en afton 
i november med hundratalet inbjudna gäster på Vi-
skogens kontor. Gästerna fick mingla till tonerna av live-
musik från Kenya, plantera träd på en flanellograf, göra 
yogapositionen trädet tillsammans, sjunga Vi-skogen-
sången, lyssna på panelsamtal om Vi-skogens framtid i 
Spanarna i P1-anda med mera.  

Trädhjältar – ett spel om agroforestry   
I samband med 40-årsjubileet skapades spelet 
Trädhjältar där spelaren får lära sig hur det är att vara 
Vi-skogsbonde. Genom att bland annat välja vilka träd 
man planterar lär sig spelaren tänka strategiskt för att 
öka sina skördar men också möta utmaningar som torka 
och översvämningar. Spelet invigdes innan Vi-skogens 
40-årsfest med att en grupp speciellt inbjudna fick 
testspela. Bland annat Postkodlotteriet och Sida visade 
intresse för att använda spelet i utbildningssyfte och 
planen är att utveckla det ytterligare under 2024 för att 
kunna nyttja det i flera sammanhang.  

Fotoutställning  
En fotoutställning med 
bilder från fält visades 
under namnet Trädet 
som superhjälte på bland 
annat Kulturhuset i Boo 
och Coop i Varberg.
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Vi-skogens styrelse

Magnus Kindbom
Ledamot
Skogsdirektör och chef för 
LRF Skogsägarna

Invald i styrelsen: 2018
Andra betydande uppdrag: 
Tidigare bland annat stabschef 
på Jordbruksdepartementet 
och statssekreterare i 
Landsbygdsdepartementet.

Markus Wilhelmson
Ledamot
Chefredaktör tidningen Vi 

Invald i styrelsen: 2023
Andra betydande uppdrag:  
Har frilansat som journalist i 
många år, bland annat som 
korrespondent i USA. Blev årets 
journalist 2022. Är på tidningen 
Vi sedan 10 år tillbaks.

Peter Westman
Ledamot
Fd Biträdande 
generalsekreterare WWF 
(pensionerad)

Andra betydande uppdrag:  
nationalparkschef i Sverige,  
departementsråd och chef 
för naturvårdsenheten på 
Miljödepartementet. Har jobbat 
i fält i Tanzania under 7 år med 
deltagandeprocesser och lokal 
naturresursförvaltning.

Katinka Palmgren
Ordförande
Senior kommunikations-
strateg med fokus på 
hållbarhetsfrågor, Coop 
Sverige. 

Invald i styrelsen: 2021
Andra betydande uppdrag:  
Tidigare kommunikationschef för 
Coop Sverige och för Sigtuna 
kommun, kommunikationschef 
på Business Sweden samt 
kommunikationsstrateg på Sida.

Madeleine Fogde
Ledamot
Projektledare Stockholm 
Environment Institute 

Invald i styrelsen: 2023
Andra betydande uppdrag: 
Är programchef för Swedish 
International Agriculture Network 
Initiative, SIANI. Har varit 
gruppledare för jordbruk, mark 
och bio-ekonomi på Stockholm
Environment Institute. Är också 
med i flera styrelser, bland 
annat ledamot i Svenska FAO-
kommittén.

Jonas Tesfu
Adjungerad 
Medgrundare och CEO på 
Pangea Accelerator

Andra betydande uppdrag: 
Entreprenör och medgrundare 
av Pangea Trust, Pangea 
Accelerator, Byspire med flera. 
Sitter också i Board of Advisors 
för Kenya Innovation Agency.
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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är ”Att genom plant-
skolor, trädplantering och andra åtgär-
der i samband därmed bidra till ekolo-
gisk balans och till bättre och tryggare för-
sörjning för de fattiga och sämst ställda i 
områden som hotas av ekologisk utarm-
ning” vilket går hand i hand med Vi-sko-
gens vision som är ”En hållbar miljö som 
gör det möjligt för kvinnor och män som 
lever i fattigdom att förbättra sina liv”.

Målgrupp och uppdrag

Vi-skogens målgrupp finns i Kenya, Tan-
zania och Uganda och består av bonde-
familjer som lever i fattigdom. Vi-skogen 
har ett särskilt fokus på kvinnor, ungdo-
mar och barn och arbetar med rådgivning 
och utbildning med fokus på hållbara jord-
bruksmetoder där agroforestry är en viktig 
del. Agroforestry innebär att man planterar 
träd tillsammans med grödor eller i betes-
marker för ett mer hållbart jordbruk.

Vi-skogen arbetar i partnerskap med 
dels lokala bondeorganisationer, dels part-
nerorganisationer med specifik teknisk 
kunskap som i sin tur stöder bondeorga-
nisationerna. Genom stöd till bondeorga-
nisationerna och genom agroforestry och 
långsiktigt hållbara jordbruksmetoder 
bidrar Vi-skogen till minskad fattigdom, 
ökade inkomster, ökad biologisk mång-
fald, inbindning av kol och klimatanpass-
ning. Vi-skogen bidrar också med rådgiv-
ning och kunskap om hur bönderna själva 
kan starta och driva spar- och låneklubbar 
samt kunskap i småföretagande och föräd-
ling av jordbrukets produkter. 

Jämställdhetsfrågor av betydelsefullt 
och utgör en integrerad del i all verksam-
het. Stor vikt läggs på lokalt ägarskap och 
inflytande för ett långsiktigt resultat. 

Verksamhetsländerna finns i östra Afri-
ka med landskontor i Kenya, Uganda och 
Tanzania samt ett regionkontor i Nairobi 
i Kenya. Vi-skogens huvudkontor ligger i 
Stockholm.

Prioriterade arbetsområden

En hållbar jordbruksmiljö som grund för 
fattigdomsminskning är avgörande för 
Vi-skogens syn på utveckling. Verksam-
heten utgår från ett rättighetsperspek-

tiv med fokus på arbete i partnerskap 
med lokala organisationer vilket bidrar 
till lokalt ägande av frågorna. Styrelsens 
beslut om prioriterade arbetsområden 
är vägledande för verksamheten. Dessa 
områden är: 

Starkare bondeorganisationer. Ökad 
biologisk mångfald och begränsning av, 
anpassning till och motståndskraft mot 
klimatförändringar. Ökad livsmedel-
strygghet. Hållbara och motståndskraftiga 
försörjningsmöjligheter. Opinionsbildning 
och påverkansarbete. 

Följande principer är centrala för 
Vi-skogen: 
• Fokus på mänskliga rättigheter och sta-
ternas ansvar att förverkliga dessa utifrån 
ett rättighetsbaserat förhållningssätt. 
• Ökad jämställdhet genom ett normkri-
tiskt jämställdhetsperspektiv, stärkande 
av kvinnors och flickors rättigheter, och 
främjande av delad kontroll över beslut 
och resurser. 
• Lokalt ägande och genomförande av 
aktiviteter i fält med fokus på att ingen ska 
lämnas utanför. 
• Konfliktkänslighet som systematiskt 
analyserar vår egen verksamhet för att 
maximera de positiva effekterna och mini-
mera de negativa. 
• Fokus på böndernas egna organisationer 
som verktyg för social och politisk påver-
kan från lokal till global nivå. 
• Stärkande av människors inflytande 
genom demokratiska organisationer och 
ett starkt civilsamhälle. 
• Flexibilitet och ödmjukhet i arbetet med 
partnerorganisationerna för att ta till vara 
på var och ens styrkor och bygga långsik-
tig kapacitet hos partnerorganisationer-
na. Främjade av samverkan mellan många 
aktörer mot gemensamma mål. 
• Ansvarsutkrävande, långsiktigt ansvar, 
transparens och antikorruption. 

Utfasning av samarbete  
med We Effect

Vi-skogen har under 2023 fasat ut en 
mångårig administrativ samverkan med 
We Effect. Som ett led i detta har Vi Sko-
gen flyttat till nya kontorslokaler i Stock-
holm, i Nairobi i Kenya och i Kampa-
la i Uganda. Under första halvåret gjordes 

omfattade omstruktureringar vid huvud-
kontoret i Stockholm. I regionen, där den 
administrativa samverkan varit begrän-
sad fick separationen en marginell betydel-
se. Nya IT-system och nya strukturer har 
kommit till löpande under året och är nu 
implementerade. 

Fram till och med 2022 förmedlade We 
Effect, som strategisk partnerorganisation 
till Sida, Sida-medel till Vi Skogen. Under 
2023 har avtal tecknats med ForumCiv 
som från och med mitten av 2023 är ny 
förmedlare av Sida-medel till Vi-skogen. 

ASILI-B 

Under året har Vi-skogen startat upp en 
ny 5-årig programperiod under ett pro-
gram som heter Agroforestry för Sustaina-
ble livelihoods and Biodiversity (ASILI-B). 
Detta är ett femårs-program finansierat av 
Sida/Civsam genom ForumCiv. Vi-skogen 
har i den processen påbörjat en geogra-
fisk förflyttning mot mer utsatta områden, 
till semi-torra och torra områden. Det har 
också inneburit att avtal tecknats med fle-
ra nya partnerorganisationer i samtliga tre 
verksamhetsländerna.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret

2023 blev ett mörkt år sett till pågåen-
de krig och väpnade konflikter med öka-
de hunger och matpriser världen över som 
påföljd. Det är främst den Ryska inva-
sionen av Ukraina, den globala ekonomis-
ka nedgången och klimatförändringar-
nas konsekvenser som orsakat den snabbt 
 växande matkrisen i östra Afrika.

Vi-skogen firade 40 år av trädplante-
ringsverksamhet i östra Afrika och i slu-
tet av året tillträdde en ny ordförande för 
Vi-skogen.   

Vi-skogen separerade den administra-
tiva samordningen från We Effect. Vi- 
skogen har därmed gjort en kompetens-
översyn, organisationsförändring, sepa-
ration av IT-system och flyttat till nya 
lokaler.  Vi-skogen har ingått avtal med 
ForumCiv som strategisk partnerorgani-
sation för förmedling av bidrag från Sida. 
Det fanns en stor oklarhet kring inrikt-
ningen för bistånd och utvecklingssamar-
bete med civilsamhällesorganisationer. En 
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ny programperiod tillsammans med byte 
av strategisk partnerorganisation påverka-
de första halvåret 2023 genom arbete med 
nya partneravtal. Verksamheten i regio-
nen var därför fullt i gång först kring halv-
årsskiftet.

Ändamålsverksamheten i regionen
Klimatförändringarna har fortsatt ska-
pa negativa effekter i regionen. Kenya 
har genomgått en period av extrem tor-
ka i de norra delarna. Under andra hälften 
av 2023 drabbades flera delar av Kenya av 
översvämningar som orsakade dödsfall. 

Under året har arbetet med resursmo-
bilisering intensifierats. Vi-skogen har i 
början på året antagit en femårig strate-
gi för hur arbetet med resursmobilisering 
ska stärkas. I den sätts mål om att behål-
la goda relationer till nuvarande givare, 
men också attrahera nya givare för att säk-
ra att Vi-skogen har stabil finansiering på 
sikt. Särskilda ansträngningar görs under 
strategiperioden för att söka projektpengar 
inom området miljö och klimat.

Under 2022 då Sida fattade beslut om 
omfattande neddragningar blev bidragen 
lägre vilket påverkade Vi-skogens bidrag. 
På grund av detta minskade Vi-skogen 
kraftigt sin verksamhet i Uganda. Under 
2023 påbörjades återigen en förstärkning 
av verksamheten i Uganda där nya kom-
petenser har tillförts och där arbetet har 
omfokuserats till de mer utsatta områdena 
i distrikten Karamoja, Teso och East Cen-
tral. I samband med firandet av Vi-sko-
gen 40 år genomfördes en större träd-
planteringskampanj i Wakiso Distict där 
över 500 representanter från myndigheter, 
organisationer och bönder deltog. Under 
året avslutades projektet Green Liveli-
hoods Youth, finansierat av Delegation of 
European Union in Uganda.

I Tanzania har arbetet med det nya pro-
grammet startat väl. I samarbete med en 
partner har ett nytt träningscenter eta-
blerats i Dodoma, ett semitorrt områ-
de. Avsikten är att visa hur agroforestry 
och långsiktigt hållbara jordbruksmeto-
der kan implementeras i torra områden. 
Det EU- finansierade projektet Code-P är 
i slut fasen.  I projektet har unga bönder 
fått möjlighet att starta kaffeproduktion 
med nya varianter av kaffeplantor. Genom 
implementering av de metoder vi föresprå-

kar och tränar i har produktionen ökat 
med 28%. Även i Tanzania firades Vi-sko-
gen 40 år med trädplanteringskampan-
jer i flera distrikt. En snabb undersökning 
av nutritionsstatusen gjordes under året. 
En viktig slutsats är betydelsen av fortsatt 
träning för att dels öka matproduktionen 
men framför allt också säkerställa tillgång-
en på näringsriktig mat. 

Kenya har precis som de andra länderna 
påbörjat expansion till torra och semitorra 
områden. Träningscentret i Kitale arrang-
erade under september 2023 en så kallad 
Open Learning Week. Över 3 000 bönder 
från olika delar av landet besökte centret 
för att lära om tekniker och innovationer. 
Landskontoret i Kenya har ökat sin syn-
lighet och sitt nätverkande i syfte att ska-
pa samarbeten för kommande konsortier 
och projekt.  

Regionkontoret har under hela året 
bidragit till landskontoren och deras pro-
cesser där fokus legat på geografisk för-
flyttning, nya partnerorganisationer och 
kvalitetssäkring av partnerorganisationer 
och projekt. Under året har en omfattande 
utbildningsinsats gjorts för att stärka resul-
tatfokus och processmomenten i projekt-
verksamheten. Insatser har vidare påbör-
jats för att ytterligare stärka resursmobi-
lisering. Då världen blivit oroligare och 
då Vi-skogen förflyttar verksamheten till 
områden där incidenter inträffar har ett 
arbete påbörjats för att se över säkerhetsru-
tinerna i organisationen.  

I takt med att fler har tillgång till 
smartphones ökar möjligheten att kom-
municera agroforestry och hållbara jord-
bruksmetoder genom att använda filmer. 
Ett arbete med att producera filmer som 
tydligt visar ”hur man gör” påbörjades 
också under året. Planen är att färdigställa 
filmerna under 2024. Målgruppen är pri-
märt bönder och partnerorganisationer, 
men filmerna kan komma att användas i 
andra sammanhang också.

Verksamheten i Sverige

Mycket av verksamheten det första halvår-
et kretsade kring omorganisationen efter 
separationen från We Effect. Inflytt i nya 
lokaler, nyrekryteringar och att komma in 
i nya rutiner och arbetssätt tog upp myck-
et av tiden för medarbetarna i organisa-
tionen. Ett stort arbete med att komma i 

gång i våra nya IT-system efter den admi-
nistrativa separationen från We Effect 
fortlöpte och tog upp en stor del av året. 

2023 fyllde Vi-skogen 40 år och en 
arbetsgrupp inrättades för att planera jubi-
leumsfirandet. 

I maj anordnade Vi-skogen tillsam-
mans med riksdagsledamöter från KD och 
Centerpartiet ett seminarium i Riksda-
gen om agroforestrys möjlighet att möta 
de största globala utmaningarna i vår tid. 
Miljöpartiet och Vänsterpartiet medverka-
de och från regeringen Diana Janse, stats-
sekreterare till bistånds- och utrikeshan-
delsministern Johan Forssell. 

I samband med 40-årsfirandet skapades 
spelet Trädhjältar, ett spel om agroforestry. 
En utvald grupp deltagare spelade spe-
let en eftermiddag i november för att lära 
sig mer hållbara odlingsmetoder och hur 
en agroforestrybonde behöver tänka stra-
tegiskt för att öka sina skördar men ock-
så möta utmaningar som torka och över-
svämningar. 

Spelet blev väldigt uppskattat och bland 
annat Postkodlotteriet och Sida visade 
intresse för att i utbildningssyfte spela spe-
let. Spelet kommer fortsätta att utvecklas 
för att kunna bidra till att sprida kunskap 
om vår verksamhet i östra Afrika. 

Efteråt hölls ett 40-årsfirande med 
hundratalet inbjudna gäster (samarbets-
partners, branschkollegor, journalister 
med mera) på Vi-skogens kontor. Gästerna 
fick lyssna till ett band från Kenya, ming-
la, plantera träd, lyssna på panelsamtal om 
Vi-skogens framtid i Spanarna i P1-anda 
med mera. 

En del av 40-årsjubileet var en foto-
utställning med bilder från fält som gick 
under parollen ”Trädet som super hjälte” 
och visades på bland annat Hallunda 
 kulturhus och på Coop i Varberg.

Efter samtal med Sida, uppdagades 
möjligheten att få finansiering för att star-
ta upp en Expert Desk gällande klimat-
kompensation, SALM (Sustainable Agri-
culture Land Management) agroforestry 
och andra relaterade frågor. Vi har utsett 
en projektledare och påbörjat arbetet med 
att både ge expertråd till Sida och utveckla 
expertdesken. Vi har märkt en stor efter-
frågan på dessa tjänster från Sida, före-
tag och organisationer såväl som privat-
personer. Hittills har vi haft lite möjlighet 
att möta efterfrågan men med en expert-
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desk ser vi stora möjligheter till att utveck-
la denna tjänst. 

För att påvisa den större positiva påver-
kan våra jordbruksmetoder har, har vi 
under namnet Climate 2.0 börjat utveck-
la ett system för försäljning av ekosystem-
tjänster med en mer holistisk ingång än 
den försäljning att kolkrediter vi har idag.  
Tanken med Climate 2.0 är att erbjuda 
data som vetenskapligt bevisar ökad bio-
logisk mångfald (agrobiodiversitet), kolin-
lagring och förbättrade försörjningsmöjlig-
heter) i våra projekt. Resultaten från data-
insamlingen paketeras och kan exempelvis 
erbjudas som försäljning till företag. 

Vi-skogens insamling av gåvor upp-
gick till totalt 52.7 (52,8) miljoner kronor. 
Biståndsknappen, där panten för flaskåter-
vinning på Coop kan skänkas till Vi-sko-
gen, gav god publicitet i lokalpress 2023. 
Totalt skänktes pant till ett värde av 6,1 
miljoner kronor under 2023. I ett press-
meddelande berättade vi att kunderna som 
trycker på Biståndsknappen skänkt 119,1 
miljoner kronor sedan starten 2004. Det 
motsvarar över 5,8 miljoner träd. 

Årets julkampanj blev trots det ekono-
miska läget en framgång och framför allt 
med faktumet att vi nu efter separationen 
inte hade en lika stor marknadsavdelning 
att luta oss emot. 3,4 miljoner samlades in 
i jämförelse med 2,6 miljoner 2022. Den 
stora förändringen berodde bland annat 
på att vi tidigarelade kampanjen och gjor-
de flera utskick. 

Hållbarhetsupplysningar

Vi-skogen har arbetat aktivt med hållbar-
hetsfrågor och har en fastställd miljöpoli-
cy som är styrande i stiftelsens miljö- och 
hållbarhetsarbete. Miljö- och klimatpoli-
cyn antogs 2020 och det finns tydliga mål 
avseende hur Vi-skogen ska jobba med frå-
gor rörande miljö och hållbarhet tillsam-
mans våra partnerorganisationer men även 
hur stiftelsen internt ska ta ansvar för dessa 
frågor. Vi har fortsatt att i hög utsträck-
ning arbeta hemma och undvika onödi-
ga resor. 

Giva Sveriges kvalitetskod 

Vi-skogen är medlem i Giva Sverige som 
är branschorganisation för de svenska 
insamlingsorganisationerna. Giva Sveri-
ge har utarbetat en kvalitetskod för etisk, 
professionell och transparent styrning av 

organisationer, vilken Vi-skogen tilläm-
par. Kodens efterlevnad granskas av extern 
revisor.  

Resultat och ställning 
Årets resultat uppgår till 10,3 (-1,5) miljoner 
kronor. Vi-skogen är en icke vinstdrivande 
stiftelse. Styrelsen anser att det är viktigt 
med ett eget kapital som en buffert bland 
annat för att kunna garantera långsiktig-
het. De långfristiga värdepappersinnehav-
en är bokförda till genomsnittligt anskaff-
ningsvärde. Vi-skogen kommer att ha en 
fortsatt låg risk i de finansiella placering-
arna i enlighet med stiftelsens policy för 
konsolidering och kapitalplacering. Styrel-
sen föreslår att stiftelsens resultat i sin hel-
het balanseras i ny räkning. 

Väsentliga händelser  
efter årets slut 
Sida har fått i uppdrag av regeringen att 
direkt hantera medel till partnerorganisa-
tioner utan att gå via strategiska partneror-
ganisationer (SPO:s). Den 15 mars 2024 
gick Sida således ut med att avtalen med 
alla SPO:s sägs upp. En av de drabbade 
organisationerna är ForumCiv som vidare-
befordrar Sida-medel till Vi-skogen. Unge-
fär 20 procent av Vi-skogens finansiering 
kommer från Sida-medel. Vi-skogen ser 
nu över möjligheten att ansöka om direkt 
bidrag från Sida.

Övrigt
Nyrekryteringar och omorganiseringar.
Under året har flera nyrekryteringar 
genomförts och även en omorganisering 
har gjorts. Det togs ett beslut om att ta 
bort den internationella avdelningen. Det-
ta för att skapa ett mer effektivt samarbete 
mellan huvudkontor och region. 

Regeringens politik med nya priorite-
ringar vad gäller biståndet är en fortsatt 
osäkerhetsfaktor. Även andra biståndsfi-
nansiärer kan skifta prioriteringar och där-
med kan vi förvänta oss en större konkur-
rens om medel. Situationen för insamling 
från privatpersoner är osäker i och med 
inflationen i Sverige och människors tuffa-
re privatekonomi. 

 I mars 2023 utsågs den arbetan-
de styrelseordföranden Charlotta Szc-
zepanowski till generalsekreterare för 
Vi-skogen. I samband med detta återin-
trädde Unn Edberg som styrelseordföran-

de fram till december då Katinka Palm-
gren, som varit ledamot i styrelsen sedan 
2021, blev vald till ordförande
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Resultaträkning

Belopp i kronor Not
2023-01-01–

2023-12-31
2022-01-01–

2022-12-31

Verksamhetsintäkter

Gåvor 3 52 747 549 52 794 072

Bidrag 3 24 964 365 31 691 170

Nettoomsättning 2 500 031 3 734 322

Övriga verksamhetsintäkter 4 498 773 3 234 844

Summa verksamhetsintäkter 80 710 718 91 454 408

Verksamhetskostnader 5, 7

Ändamålskostnader 6 –51 836 791 –70 498 454

Insamlingskostnader –6 762 498 –12 311 654

Kostnad sålda varor och tjänster –288 124 –1 323 735

Administrationskostnader –11 814 990 –8 495 110

Summa verksamhetskostnader –70 702 403 –92 628 953

Verksamhetsresultat 10 008 315 –1 174 545

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 8 532 992 202 446

Ränte- och valutakursintäkter 757 931 1 029

Ränte- och valutakurskostnader –559 056 –374

Resultat från finansiella investeringar 731 867 203 102

Resultat efter finansiella poster 10 740 182 –971 443

Skatt –455 653 –496 581

Övriga skatter – –

ÅRETS RESULTAT 10 284 529 –1 468 024
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Balansräkning

Belopp i kronor Not
2023-01-01–

2023-12-31
2022-01-01–

2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 9 634 366 1 268 734

Summa immateriella anläggningstillgångar 634 366 1 268 734

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 10 50 085 809 48 165 661

Summa immateriella anläggningstillgångar 50 085 809 48 165 661

Summa anläggningstillgångar 50 720 175 49 434 395

Korfristiga fordringar

Kundfordringar 369 188 328 750

Aktuella skattefordringar 72 459 90 942

Övriga fordringar 5 248 199 19 380 802

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 991 463 600 985

Summa kortfristiga skulder 6 681 309 20 401 479

Kassa och bank 60 675 541 45 647 823

Summa omsättningstillgångar 67 356 850 66 049 302

Summa tillgångar 118 077 025 115 483 697

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Stiftelsekapital 17 151 242 17 151 242

Balanserat kapital 78 716 314 68 431 785

Ändamålsbestämda medel 4 000 000 4 000 000

Summa eget kapital 99 867 556 89 583 027

Avsättningar

Avsättningar 12 49 077 466 760

Övriga avsättningar 13 1 366 869 5 886 237

Summa avsättningar 1 415 946 6 352 997

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 715 656 3 518 749

Skatteskulder 0 0

Skuld, erhållna ej utnyttjade bidrag 14 10 415 273 11 168 534

Övriga skulder 15 1 926 059 2 656 200

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 2 736 535 2 204 190

Summa kortfristiga skulder 16 793 522 19 547 673

Summa eget kapital och skulder 118 077 025 115 483 697
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Stiftelse- 
kapital

Stiftelse- 
kapital

Balanserat 
kapital Årets resultat

Summa 
eget kapital

Vid årets början 17 151 242 69 899 809 4 000 000 -1 468 024 89 583 026

Disposition av föregående 
års resultat

– -1 468 024 – 1 468 024 –

Årets resultat 10 284 529 10 284 529

Eget kapital 2023-12-31 17 151 242 68 431 785 4 000 000 10 284 529 99 867 556

Rapport över förändringar i eget kapital

Kassaflödesanalys

Belopp i kronor Not 2023-12-31 2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 10 740 182 –971 443

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet: –4 739 852 5 598 645

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av verksamhetskapital 6 000 330 4 627 202

Förändringar i varulager 0 0

Förändring av kortfristiga fordringar 13 701 687 –11 743 267

Förändring av kortfristiga skulder –2 754 150 –4 240 402

Kassaflöde från den löpande verksamheten 16 947 867 –11 356 467

Investeringsverksamheten

Avyttring/minskning av finansiella anläggningstillgångar 10 368 742 17 407 135

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar –12 288 890 –15 869 590

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 920 148 1 537 545

Årets kassaflöde 15 027 719 –9 818 922

Likvida medel vid årets början 45 647 822 55 466 744

Likvida medel vid årets slut 60 675 541 45 647 822
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Not 1: Redovisnings- och 
värderingsprinciper

Noter med redovisningsprinciper till 
resultat- och balansräkning.

Belopp i kronor om inte annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet 
med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovsning och BFNAR 2020:01 (Vis-
sa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). 

Redovisning av intäkter
En transaktion i vilken Vi-skogen har tagit 
emot en tillgång eller en tjänst som har 
ett värde utan att ge tillbaka motsvaran-
de värde i utbyte är en gåva eller ett erhål-
let bidrag. Om tillgången eller tjänsten 
erhålls därför att organisationen uppfyllt 
eller kommer att uppfylla vissa villkor och 
om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 
inget bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som 
intäkt när de erhålls. Gåvor av exempel-
vis aktier, fastigheter och konst intäkts-
redovisas vid gåvotillfället. En gåva som 
intäktsförts redovisas antingen som en 
tillgång eller en kostnad beroende på om 
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor 
som Vi-skogen avser att stadigvaran-
de bruka i verksamheten redovisas som 
anläggningstillgångar. Övriga gåvor 
redovisas som omsättningstillgångar. 
Gåvor värderas som huvudregel till verk-
ligt värde. 

Bidrag redovisas som intäkt när villko-
ren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till 
dess villkoren för att erhålla bidraget upp-
fylls. Bidrag som erhållits för att täcka vis-
sa kostnader (till exempel för administra-
tion) redovisas samma räkenskapsår som 
den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Redovisning av kostnader
Verksamhetskostnader består i huvud-
sak av ändamåls-, insamling- samt admi-
nistrationskostnader Ytterligare verksam-

hetskostnader som ej kan hänföras huvud-
funktionerna är kostnader för sålda varor, 
vilket innefattar inköps-, administrerings- 
samt försäljningskostnader. 

Ändamålskostnader består av kostna-
der som hänförs till Vi-skogens uppdrag 
enligt stadgarna, vilket innefattar god-
kända kostnader för projektverksamheten 
samt kostnader för rapportering, uppfölj-
ning och revision.

Insamlingskostnader består av kostna-
der som härrörs till arbete med att samla 
in gåvor och bidrag från givare.

I administrationskostnader ingår cen-
trala funktioner, som IT- och ekonomi-
funktion, personal, administrativa system, 
revisionskostnader samt andra för organi-
sationen gemensamma kostnader.

Ersättningar till anställda efter 
 avslutad anställning
Planer för ersättningar efter avslutad 
anställning klassificeras som förmånsbe-
stämda och de förenklingsregler som ang-
es i BFNAR 2012:1 tillämpas. Pensionsför-
pliktelser har tryggats genom en överfö-
ring av medel till en pensionsstiftelse. I 
det fall stiftelsens förmögenhet överstiger 
förpliktelsen redovisas ingen tillgång och 
i det fall förmögenheten understiger för-
pliktelsen redovisas en avsättning. 

Värderingsprinciper
Tillgångar, avsättningar och skulder har 
värderats till anskaffningsvärden om inget 
annat anges nedan. Leasingavtal redovisas 
som operationell leasing och redovisas lin-
järt, d v s inga avtal har balanserats. 

Fordringar och skulder
Fordringar har efter individuell värdering 
upptagits till belopp varmed de beräk-
nas inkomma. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta har omräknats till svenska 
kronor per balansdagens valutakurs. 

Lager av produkter
Lagret värderas enligt lägsta värdets prin-
cip, det vill säga till det lägsta av anskaff-
ningsvärde och verkligt värde. Genom-
snittliga anskaffningsvärden per produkt 
används och verkligt värde motsvaras av 
respektive produkts nettoförsäljningsvärde.

Värderings- och 
avskrivningsprinciper för 
anläggningstillgångar

Avskrivningar sker linjärt över plan, vilket 
baseras på ursprungliga anskaffningsvär-
den och beräknad ekonomisk livslängd. 
Nedskrivning sker endast vid beståen-
de värdenedgång som kan beräknas på ett 
tillförlitligt vis.

Materiella anläggningstillgångar översti-
gande ett prisbasbelopp redovisas som till-
gång i balansräkningen när det på basis av 
tillgänglig information är sannolikt att den 
framtida ekonomiska nyttan som är för-
knippad med innehavet tillfaller stiftelsen 
samt att anskaffningsvärdet för tillgången 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Då inköpen bedöms vara bidragsfinan-
sierade minskar bidragen anläggningstill-
gångarnas anskaffningsvärde.

Byggnader utgörs av byggnader i Afrika 
som används i verksamheten, men ägs och 
redovisas hos stiftelsen i Sverige. Fastighets-
innehaven främjar långsiktigt verksam-
heten i respektive land och är ekonomiskt 
gynnsamma. Byggnaderna kan inte flyttas 
med verksamheten och vad som kan erhål-
las vid en försäljning är osäkert. På grund 
av dessa omständigheter har fastigheternas 
avskrivningsperiod fastställts till 10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas: 
• Byggnader i utlandet 10 år 
• Inventarier: 5 år 
• Datorer och programvara: 3 år. 

 Långfristiga räntebärande tillgång-
ar värderas till upplupet anskaffningsvär-
de, med avdrag för eventuell nedskrivning. 
Alla tillgångar som innehas för risksprid-
ning anses ingå i en värdepappersport-
följ och betraktas som en post vid värde-
ring enligt lägsta värdets princip respektive 
vid nedskrivningsprövning. Nedskrivning 
görs om marknadsvärdet för hela portföl-
jen understiger anskaffningsvärdet och 
nedgången bedöms varaktig.

Ändamålsbestämda medel

Som ändamålsbestämda medel inom eget 
kapital redovisas insamlade medel där 
givaren eller styrelsen angett det ändamål 
som medlen ska användas till, men där 
stiftelsen ännu inte åsamkats utgifter för 
detta ändamål.

Noter
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Not 2: Uppskattningar och bedömningar

Vi-skogen gör uppskattningar och bedömningar om framtida 
utveckling. De uppskattningar för redovisningsändamål som 
blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att 
motsvara det verkliga resultatet.

Not 3: Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultaträkningen            2023 2022

Insamlade medel

Enskilda givare 27 460 487 27 158 622

Coop, biståndsknappen på pantautomater 6 137 052 6 809 304

Coop, bärkassar 2 210 184 1 642 220

Svenska PostkodLotteriet 11 000 000 11 000 000

Robur Humanfonden 481 001 506 493

Övriga gåvor från företag och organisationer 5 458 825 5 677 433

Summa 52 747 549 52 794 072

Gåvor utgörs av mottagna gåvor från allmänhet, företag, organisa-
tioner med flera. 

Till gåvor räknas även testamentsgåvor och donationer, lotte-
riintäkter samt försäljningsvärde av eventuellt skänkta tillgångar.

Bidrag som redovisats som intäkt 2023 2022
Insamlade medel

Radiohjälpen 0 0

Svenska PostkodLotteriet, specialprojekt 0 2 846 873

Livelihoods Fund 2 462 551 0

Nordic Climate Facility 0 –

Övriga bidrag 960 936 1 391 337

Summa insamlade medel, bidrag 3 423 487 4 238 210

Offentliga bidrag

Sida Civsam, rambidrag 9 875 020 16 733 200

EU 9 485 324 8 576 266

Sida Civsam, egeninsats EU 2 180 534 2 143 494

Summa offentliga medel, bidrag 21 540 878 27 452 960

Summa bidrag 24 964 365 31 691 170

Totala insamlade medel består av följande          2023 2022

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 52 747 549 52 794 072

Bidrag som redovisats i resultaträkningen 3 423 487 4 238 210

Summa insamlade medel 56 171 036 57 032 282

Not 4: Övriga verksamhetsintäkter

            2023 2022

Lokala intäkter i utlandet 498 228 1 231 004

Övriga intäkter 545 2 003 840

Summa övriga verksamhetsintäkter 498 773 3 234 844

Lokala intäkter för 2023 består endast av öresavrundningar. 
Intäkterna i utlandet består främst av försäljning av utrangerade anlägg-
ningstillgångar och hyresintäkter.

Not 5: Personal och revisionskostnader

Medelantal anställda per 2023 2022

Tjänstgöringsort

Kvinnor, Stockholm, Sverige 13 10 

Män, Stockholm, Sverige 2 3 

Kvinnor, Kitale, Kenya 5 14 

Män, Kitale, Kenya 6 10 

Kvinnor, Nairobi, Kenya 3 6 

Män, Nairobi, Kenya 4 2 

Kvinnor, Kampala, Uganda 1 3 

Män, Kampala Uganda 1 5 

Kvinnor, Mwanza, Tanzania 3 4 

Män, Mwanza, Tanzania 3 3 

Kvinnor, Kiagli, Rwanda 0 2 

Män, Kiagli, Rwanda 0 5 

Summa medelantal anställda 41 67 

Kvinnor i Sverige 13 10 

Kvinnor utlandet 12 29 

Summa kvinnor 25 39 

Män i Sverige 2 3 

Män i utlandet 14 25 

Summa män 16 28 

Löner och andra ersättningar          2023 2022

Tjänstgörande i Sverige

Löner och ersättningar 7 649 154 7 150 171

Tjänstgörande i utlandet

Kenya 6 631 507 7 220 225

Uganda 1 184 098 2 082 147

Tanzania 1 933 265 2 953 672

Rwanda 0 2 345 704

Totala löner och ersättningar 17 398 024 21 751 919

Sociala kostnader i Sverige 2 587 843 2 855 068

(varav pensionskostnader) 160 352 557 491

Ersättning understigande ett 
halvt prisbasbelopp 0 0

Summa löner och ersättningar 19 985 867 24 606 987

Antal styrelseledamöter på balansdagen        2023 2022

Kvinnor 2 4

Män 3 1

Totalt 5 5

Antal generalsekreterare/
verkställande direktörer och andra 
ledande befattningshavare                               2023 2022

Kvinnor 1 1

Totalt 1 1

tjänstgöringsort
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Not 6: Ändamålskostnader
2023 2022

Kitale, Kenya 8 981 242 12 503 863

Kampala, Uganda 4 253 438 9 922 289

Mwanza, Tanzania 16 812 380 18 773 302

Kigali, Rwanda 0 7 104 809

Regionkontoret Nairobi, Kenya 7 138 255 6 871 409

Kvalitetssäkring och  
kommunikation i Sverige 14 651 476 15 322 782

Summa ändamålskostnader 51 836 791 70 498 454

Ändamålskostnader består av direkta projektkostnader samt per-
sonalkostnader i verksamheten. Verksamheten är certifierad för 
koldioxidinlagring. Enligt Vi-skogens stadgar är stiftelsens ända-
mål att genom plantskolor, trädplantering och andra åtgärder i 
samband därmed bidra till ekologisk balans och till bättre och 
tryggare försörjning för fattiga och sämst ställda i områden som 
hotas av ekologisk utarmning.

Över tid har Vi-skogen sett anledning att ompröva tolkning-
en av denna och inkluderar nu även delar av kommunikationen 
med allmänhet och företag/organisationer i Sverige. Att kommu-
nicera stiftelsens verksamhet är en förutsättning för stiftelsens 
fortlevnad och kan anses vara en ”åtgärd i samband därmed”. 
Vi-skogen inkluderar de delar som ej har direkt insamlingsfokus. 

Not 7: Leasingavtal

2023 2022

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande

Inom ett år 922 606 257 696

Senare än ett år men inom fem år 375 000 0

Summa leasingavgifter 0–5 år 1 297 606 257 696

Not 8: Resultat från värdepapper och 
fordringar som är anläggningstillgångar

     2023 2022

Realisationsresultat samt övriga intäkter 532 992 202 446

Summa resultat från värdepapper 532 992 202 446

Not 9: Balanserade utgifter för programvara

2023 2022

Ingående anskaffningsvärden 4 035 433 4 035 433

Inköp 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 4 035 433 4 035 433

Ingående avskrivningar –2 766 699 –2 132 332

Årets avskrivningar –634 368 –634 367

Utgående ackumulerade avskrivningar –3 401 067 –2 766 699

Utgående redovisat värde 634 366 1 268 734

Not 10: Långfristiga värdepappersinnehav
2023-12-31 2022-12-31

Ingående ackumulerade 
anskaffningsvärden 48 165 661 49 703 206

Investeringar 12 288 890 15 869 590

Avyttringar –10 368 742 –17 407 135

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 50 085 809 48 165 661

Utgående bokfört värde 50 085 809 48 165 661

Anskaffnings- 
värde

Marknads-
värde

Aktiefonder 14 375 936 15 186 814

Statsobligationer & Hypotekslån 
(Räntefonder)

14 660 308 15 112 550

Enskilda obligationer och räntebevis 21 049 565 20 591 984

Total 50 085 809 50 891 348

Värdepappersportföljen ska enligt redovisningsprinciperna värde-
ras till det lägsta av upplupet anskaffningsvärde och marknadsvär-
de på balansdagen. Då nedgången inom portföljen i år inte anses 
vara bestående har inte nedskrivning till marknadsvärdet gjorts. I 
portföljen som förvaltas av Swedbank ingår fonder och värdepap-
per. Om-allokering sker inom angivna ramar utifrån Stiftelsens 
”Policy för konsolidering och kapitalplaceringar”.

Not 11: Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter 

     2023 2022

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter i Sverige 465 179 533 514

Förutbetalda kostnader i utlandet 526 284 67 471

991 463 600 985

Not 12: Avsättningar för pensioner och 
liknande förpliktelser

     2023 2022

Ingående redovisat värde 466 760 801 196

Avsättningar, förpliktelser i utlandet –417 683 334 436

Summa avsättningar för pensioner 49 077 466 760

Avsättningar i utlandet består av regionalt lagstadgade upplup-
na löner till lokalanställd personal samt utgifter i samband med 
omstrukturering av verksamheten. 

Not 13: Övriga avsättningar
 2023-12-31 2022-12-31

Avsättning återbetalning givare 1 366 869 5 886 237

Summa övriga avsättningar 1 366 869 5 886 237

Värdepappersinnehav
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Not 14: Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
           2023 2022

Forum Civ 7 349 980

EU 909 710 8 304 542

Specialprojekt PostkodLotteriet 851 013 1 093 843

Deutsche Gesellchatt fut International 
Zuzammenarbeit (GIZ) 129 932 1 090 867

Sida CIVSAM - egeninsats EU 649 184 0

Livelihood Venture 504 712 658 540

Övriga 20 742 20 742

Radiohjälpen 0

CCAFS 0

Summa skuld erhållna ej 
utnyttjade bidrag 10 415 273 11 168 534

Not 15: Övriga skulder

     2023-12-31 2022-12-31

Plan Vivo klimatkompensation 772 120 926 544

Personalens skatter, Sverige 472 451 117 841

Moms 0 663 997

Övriga skulder i utlandet 558 647 947 818
KACP klimatkompensation 122 841

Summa övriga skulder 1 926 059 2 656 200

Not 16: Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

     2023-12-31 2022-12-31

Personalrelaterade kostnader 1 024 643 611 580

Konsultarvoden 39 112 211 611

Revision 130 000 175 000

Övrigt 136 575

Regionerna 1 542 781 1 069 424

Management fee 0

Summa upplupna kostnader  
& förutbetalda intäkter 2 736 535 2 204 190

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Madeleine Fogde 
Styrelseledamot

Katinka Palmgren 
Styrelseordförande

Magnus Kindbom 
Styrelseledamot

Markus Wilhelmsson
Styrelseledamot

Charlotta Szczepanowski 
Generalsekreterare

Peter Westman 
Styrelseledamot
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Revisionsberättelse
Till styrelsen i Insamlingsstiftelsen Vi planterar träd, org.nr 802012-8081

Rapport om 
årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisning-
en för Insamlingsstiftelsen Vi planterar 
träd för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsre-
dovisningslagen och ger en i alla väsentli-
ga avseenden rättvisande bild av stiftelsens 
finansiella ställning per den 31 decem-
ber 2023 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovis-
ningslagen.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.
 
Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt Internatio-
nal Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnit-
tet Revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftel-
sen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenli-
ga som grund för våra uttalanden.
 
Annan information än 
årsredovisningen

Den andra informationen består av Verk-
samhetsberättelse 2023 som vi inhämtade före 
datumet för denna revisionsberättelse. Det 
är styrelsen som har ansvaret för den andra 
informationen.

Vårt uttalande avseende årsredovisning-
en omfattar inte denna information och vi 
gör inget uttalande med bestyrkande avse-
ende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredo-
visningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och över-
väga om informationen i väsentlig utsträck-

ning är oförenlig med årsredovisningen. 
Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revi-
sionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktig-
heter.

Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att års-
redovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningsla-
gen. Styrelsen ansvarar även för den inter-
na kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen 
ansvarar styrelsen för bedömningen av stif-
telsens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om för-
hållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använ-
da antagandet om fortsatt drift. Antagan-
det om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att upphöra med verksam-
heten eller inte har något realistiskt alterna-
tiv till att göra detta.

Revisorns ansvar

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsent-
liga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåll-
er våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en 
hög grad av säkerhet, men är ingen garan-
ti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan upp-
stå på grund av oegentligheter eller miss-

tag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som använ-
dare fattar med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder 
vi professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:
•  identifierar och bedömer vi riskerna för 

väsentliga felaktigheter i årsredovisning-
en, vare sig dessa beror på oegentlighe-
ter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbe-
vis som är tillräckliga och ändamålsenli-
ga för att utgöra en grund för våra utta-
landen. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig fel-
aktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

•  skaffar vi oss en förståelse av den del 
av stiftelsens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utfor-
ma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovis-
ningsprinciper som används och rimlig-
heten i styrelsens uppskattningar i redo-
visningen och tillhörande upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fort-
satt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om stiftelsens för-
måga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsent-
lig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
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om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisning-
en. Våra slutsatser baseras på de revi-
sionsbevis som inhämtas fram till datu-
met för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden 
göra att en stiftelse inte längre kan fort-
sätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presenta-
tionen, strukturen och innehållet i års-
redovisningen, däribland upplysningar-
na, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och hän-
delserna på ett sätt som ger en rättvisan-
de bild.

Vi måste informera styrelsen om bland 
annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelse-
fulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav 
enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen 
har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Insamlingsstiftelsen Vi 
planterar träd för år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelseleda-
möterna inte handlat i strid med stiftelse-
lagen, stiftelseförordnandet eller årsredo-
visningslagen.

Vi tillstyrker att Kooperativa förbundet 
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revi-
sionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt den-
na beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenli-
ga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för för-
valtningen enligt stiftelselagen och stiftel-
seförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvalt-
ningen, och därmed vårt uttalande, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rim-
lig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot stiftel-
sen, eller om det finns skäl för entledi-
gande, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med 
stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god 
revisionssed i Sverige använder vi profes-
sionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områ-
den och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträ-
delser skulle ha särskild betydelse för stif-
telsens situation. Vi går igenom och prö-
var fattade beslut, beslutsunderlag, vidtag-
na åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande.

Cecilia Luther 
Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Hjälp oss bekämpa 
fattigdom och klimat-
förändringar!
Genom en gåva till Vi-skogen stöder du 
människor i länderna runt Victoriasjön  
i östra Afrika. Varje nyplanterat träd ger 
mer mat på bordet, större inkomster 
och skydd mot klimatförändringarnas 
effekter. Varje träd gör skillnad. Tack för 
din gåva!

Följ oss i sociala medier och påverka andra genom att sprida vårt budskap:

VISKOGEN @VISKOGEN
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BESÖKSADRESS: Alsnögatan 7  |  TELEFON:  08-120 372 70  |  E-POST: givarservice@viskogen.se  |  www.vi-skogen.se

Bli månadsgivare
Plantera träd varje månad så är du med och utrotar 
fattigdom och bromsar klimatförändringarna.
Gå in på www.viskogen.se

Ge bort träd
Ge bort några träd och hjälp en hel familj att bli  
självförsörjande. Eller handla gåvor med mening i vår 
gåvoshop. Gå in på www.viskogen.se

Swisha en gåva
När du swishar din gåva planteras
nya träd runt Victoriasjön. Använd
gärna Swish-appen i din mobil. 
I övre vänstra hörnet hittar du 
skannern för att skanna QR-koden 
här. Sedan väljer du enkelt belopp 
och klickar på betala precis som 
vanligt. All övrig information finns 
i koden.
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